[image: image1.png]

CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ VẬN TẢI THƯƠNG MẠI ĐẠI HƯNG

        ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2013
                      [image: image2.png]

	Số: 01BB/2013/ĐHĐCĐ

	                                          Tp. Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 06 năm 2013

BIÊN BẢN

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2013
· Căn cứ vào Luật Doanh Nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng Hoà Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam khoá 11, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 29/11/2005.

· Căn cứ vào Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29 tháng 06 năm 2006 của Quốc hội quy định về chứng khoán và thị trường chứng khoán.

· Căn cứ vào Điều lệ Công ty Cổ phần Cơ khí Vận tải Thương mại Đại Hưng

Hôm nay, ngày 01 tháng 06 năm 2013, vào lúc 14 giờ 00 phút, tại Hội trường , Khách sạn Victory – Địa chỉ: 14 Võ Văn Tần, Q.3, Tp. HCM – Công ty Cổ phần Cơ khí Vận tải Thương mại Đại Hưng tiến hành Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013.

I. THÀNH PHẦN THAM DỰ

· Tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết của Công ty là: 5.500.000 cổ phiếu;

· Số cổ đông tham dự Đại hội là 33 cổ đông đại diện cho 5.133.619 cổ phần chiếm 93,3% trên tổng số 5.500.000 cổ phiếu có quyền biểu quyết;

· Chủ tọa Đại hội:
Ông Dương Công Phùng  – Chủ tịch HĐQT

· Thư ký Đại hội:
Bà Lê Thị Hồng Minh
II. NỘI DUNG
Nội dung 1: Thông qua Báo cáo tài chính kiểm toán và kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2012 của Ban giám đốc và Hội đồng quản trị gồm các nội dung chính:

· Doanh thu thuần: 35 tỷ 303 triệu đồng

· Lợi nhuận sau thuế: 1 tỷ 419 triệu đồng

Phần biểu quyết:

· Tán thành
:  5.133.619 Cổ phần  chiếm  100 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Không tán thành
:  0  Cổ phần  chiếm 0 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Không có ý kiến
:  0  Cổ phần  chiếm 0 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

Nội dung 2: Thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát về tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2012
Phần biểu quyết:

· Tán thành
:  5.133.619 Cổ phần  chiếm  100 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Không tán thành
:  0  Cổ phần  chiếm 0 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Không có ý kiến
:  0  Cổ phần  chiếm 0 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

Nội dung 3: Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2013 và định hướng phát triển của Công ty. Hội Đồng Quản Trị và Ban Giám đốc Công ty có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch trên và báo cáo cho Đại Hội Đồng Cổ đông trong kỳ tiếp theo.

Một số nội dung chính của Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2013:

· Doanh thu thuần năm 2013 : 65 tỷ đồng

· Lợi nhuận sau thuế : 3tỷ đồng

Một số nội dung chính của định hướng phát triển:

· Đẩy mạnh mức tăng trưởng doanh thu và lợi nhuận so với năm 2012.

· Phát triển hơn nữa mảng dịch vụ sản xuất ,sửa chữa rơmooc và bán xe đầu kéo , rơmooc .

· Tập trung phát triển mạnh mảng dịch vụ Logistics và dịch vụ Shipping .

· Tiếp tục quản lý , sắp xếp bộ máy quản lý hợp lý , đẩy mạnh đào tạo và phát triển nguồn nhân lực nhằm thu hút nhân tài đáp ứng nhu cầu hoạt động và phát triển công ty trong năm 2013 .
Phần biểu quyết:

· Tán thành
:  5.133.619 Cổ phần  chiếm  100 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Không tán thành
:  0  Cổ phần  chiếm 0 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Không có ý kiến
:  0  Cổ phần  chiếm 0 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

Nội dung 4: Thông qua việc thực hiện việc sáp nhập vào Công ty CP Hưng Đạo Container.

1. Thông qua việc hủy bỏ Phương án sáp nhập Công ty Cổ phần Cơ khí Vận tải Thương mại Đại Hưng vào Công ty Cổ phần Hưng Đạo Container (phương án đã thông qua tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012).
2. Thông qua việc thực hiện Phương án sáp nhập Công ty cổ phần Cơ khí Vận tải Thương mại Đại Hưng vào Công ty cổ phần Hưng Đạo Container (phương án đã được điều chỉnh so với năm 2012)
3. Tỷ lệ chuyển đổi cổ phiếu: 1 CP DHL = 1 CP HDO.

Phần biểu quyết:

· Tán thành
:  5.133.619 Cổ phần  chiếm  100 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Không tán thành
:  0  Cổ phần  chiếm 0 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Không có ý kiến
:  0  Cổ phần  chiếm 0 % số cổ phần có quyền biểu quyết.
Nội dung 5: Thông qua việc đồng ý với phương án phát hành riêng lẻ cổ phiếu cho đối tác chiến lược của Công ty Cổ phần Hưng Đạo Container khi thực hiện đồng thời với phương án sáp nhập như đã nêu ở trên.

Phần biểu quyết:

· Tán thành
:  5.133.619 Cổ phần  chiếm  100 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Không tán thành
:  0  Cổ phần  chiếm 0 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Không có ý kiến
:  0  Cổ phần  chiếm 0 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

Nội dung 6:  Thông qua việc Chủ tịch HĐQT và Tổng Giám Đốc Công ty không thay đổi.
Phần biểu quyết:

· Tán thành
:  5.133.619 Cổ phần  chiếm  100 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Không tán thành
:  0  Cổ phần  chiếm 0 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Không có ý kiến
:  0  Cổ phần  chiếm 0 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

Nội dung 7: Thông qua việc phân chia Lợi nhuận năm 2012
· Chia cổ tức năm 2012 : Không chia cổ tức, phần Lợi nhuận sẽ được Công ty sử dụng bổ sung nguồn vốn kinh doanh năm 2013.

· Thù lao HĐQT                                                                 Không
· Thù lao BKS                                                                  15 triệu đồng

· Trích lập các quỹ                                                            141 triệu đồng

· Lợi nhuận để lại                                                              1 tỷ 278 triệu đồng

Phần biểu quyết:

· Tán thành
:  5.133.619 Cổ phần  chiếm  100 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Không tán thành
:  0  Cổ phần  chiếm 0 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Không có ý kiến
:  0  Cổ phần  chiếm 0 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

Nội dung 8: Lựa chọn đơn vị Kiểm toán

Hội đồng Quản trị trình Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng Quản trị lựa chọn Công ty kiểm toán độc lập trong năm 2013 vừa đảm bảo việc tuân thủ các chuẩn mực kế toán và các nguyên tắn minh bạch, công khai của báo cáo tài chính đồng thời tạo được thuận lợi trong việc thực hiện hợp nhất hệ thống các Chi nhánh theo đúng quy định của chuẩn mực kế toán và quy định của các Luật định Việt Nam.

Phần biểu quyết:

· Tán thành
:  5.133.619 Cổ phần  chiếm  100 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Không tán thành
:  0  Cổ phần  chiếm 0 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Không có ý kiến
:  0  Cổ phần  chiếm 0 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

Nội dung 9: Thành viên Ban Kiểm soát .
Giữ nguyên thành phần Ban kiểm soát tại Nghị quyết đại hội đồng cổ đông năm 2012 gồm 03 thành viên sau:
1. Bà Huỳnh Thị Kim Ngân - Trưởng ban

2. Bà Trần Thị Nguồn – Thành viên
3. Bà Trần Thị Thu – Thành viên
Phần biểu quyết:

· Tán thành
:  5.133.619 Cổ phần  chiếm  100 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Không tán thành
:  0  Cổ phần  chiếm 0 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Không có ý kiến
:  0  Cổ phần  chiếm 0 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

Đại hội đồng cổ đông thường niên 2013 kết thúc lúc 16 giờ 00 phút ngày 01 tháng 06 năm 2013.

Biên bản này được đọc thông qua trước Đại hội đồng cổ đông cùng ngày.

  TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

 THƯ KÝ ĐẠI HỘI                                  CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

  Lê Thị Hồng Minh

                       DƯƠNG CÔNG PHÙNG

TRƯỞNG BAN KIỂM SOÁT

                  Huỳnh Thị Kim Ngân

www.vietnamcontainer.com.vn
26 Đình Vũ- P.Đông Hải 2- Q.Hải An- Hải Phòng

Tel/Fax: 0313 629 032     Email: daihunghp@vietnamcontainer.com.vn